gr. γενεαλογία (subst. fem.), 'genealogia', derivat de γενεαλόγος, 'genealogista'. Aquest segon està format a partir del substantiu femení γενεά, que designa allò que és engendrat, 'família', 'raça', 'generació', 'naixement', i del verb λέγω, 'dir', 'parlar', 'anunciar'.

FORMES ROMÀNIQUES

Cat. *genealogia*; esp. *genealogía*; fr. *généalogie*; it. *genealogia*; oc. *genealogia*; port. *genealogia*; rom. *genealogie*.

SIGNIFICAT

1. 'llinatge', 'descendència'
2. 'herència'

TESTIMONIS DOCUMENTALS

1.

935 DipOsona 410, p. 342 (Junyent-Ordeig, *DipVic* 171, p. 146); *contracte agrari; scriptor [Ato] sacer*: Et post obitum sui remaneat in potestate de sua sorore nomine Bellaria seu de suo genealogia, et quicquid tenuerit ipsum alodem per quisque anno reddere faciat solidatas V^{que} de cera.

947 DipPallars 154, p. 363; *donació; scriptor Quintus presbiter*: Domum Sancti Iohanis, qui est ecclesia fundata in Speluncha que est in pau de kastro Viuitano, cum hedificibus suis omnibus, terris, uineis, ortis, spelunchis, [siluis], paschuis et omnia quod ibi adquisitum est uel Deo propicio acquirere debet, tradimus ad monasticam seruitutem et concedimus hoc ad domum Sancte Mariae et Beati Petri apostoli in monasterio que uocabulum est Lauauis, qui est fundatus secus flumen Nocharia, et ad seruientes illius, ut in antea nullus sit ex genealogia hominis qui ausus sit nec presbiterum, nec

¹ Cf. GMLC s. u. *genealogia*.

mandatorem, nec seruientem, ibi mittere nisi sub regula Benedicti et quod placuerit ad seruientes de ipso monasterio iam dicto.

949 DipPallars 160, p. 366 (Ordeig, *Dotalies* 65, p. 155; Baraut, *ActUrgell* 32, Urgellia 1, p. 91); *acta de consagració (Sant Pere de Sellui)*: Ideo ego Atto abba dono ad ipsa ecclesia Sancti Petri ministerio ecclesiastico ... et ipsum alode quod ego comparaui de Anilone femina uel de sua filia Bellane uel quod michi aduenit propter illorum animas; et ipsum alium alode quod ego comparaui de genealogia Langobardi condam; et ipsum alium alode qui fuit de Adroario presbitero.

1004 (1006) Baraut, *DocUrgell* 293 (Urgellia 3, p. 125); *contracte agrari; scriptor [...]* *presbiter*: In tale uidelicet racione ut dum nos uixerimus potestatem abeamus et nos et posterita nostra uel genologia parentorum nostrorum in subdicione sancte Marie Sedis Vico, et seruiant per unumquemque annum zera I ualente argencios II et nullum alium seniore non prouocent nisi episcopum uel bassu suo, et est manifestum.

1013 DACCBBarcelona 204, p. 522; *donació; scriptor Iohannes leuita*: Et sic usque in finem seculi genealogia nostra licenciam habeat ita facere et non sit uobis licitum ipsa parrochia comutare nisi ad nos largitores aut ex prosapia de genealogia nobis decurrencia.

1058 DACCBBarcelona 973, p. 1546 (Ordeig, *Dotalies* 205, p. 183); *acta de consagració (catedral de Barcelona); scriptor Miro presbiter*: Set etiam Christus, misereri paratus, predictam urbem postea recuperauit fidelibus, expulsis pestiferis gentilibus, et per successionem hereditatis tradidit christianis comitibus. De quorum linea uel genealogia naturali uenit gloriosus comes ac marchio Reimundus Berengarii.

1093 CDipÀger I 152, p. 408; *contracte matrimonial; scriptor Martinus presbiter*: Hec lex in Adam et Eua et hec in reparacione mundi Noe et filiis suis, hoc in amico Dei Abraham, hoc in Patriarcharum genealogia, hoc eciam in Tobia et Sarra Raphaelis archangeli opitulacione constat esse dispositum.

1193 Sans Travé, *DipTBarberà* 172, p. 261; *testament; scriptor [...]* *per Martinus sacerdos*: Et dimitto Bernado de Cleriana ipsum dominium de Valledebreners et dominium et hominaticum quod Raimundus Poncii debet michi facere et fecit mee genologie.

2.

1075 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1371, p. 669; *empenyorament*; *scriptor Ysarnus*: Quantum pertinet uel pertinere debet ad nostrum directum per quemcumque modum sic impignoramus tibi omnes nostras uoces. Aduenit autem nobis per genitores nostros et per nostram genealogiam siue per quamcumque uocem.

1078 Baraut, *DocUrgell* 920 (*Urgellia* 7, p. 52); *donació*; *scriptor Berengarius urgellensis clericus*: Ego Guitardus Guilelmi nullius suadentis ingenio uel cogentis imperio sed mea propria uoluntate per hanc scripturam donacionis dono Sancte Marie Sedis Urgelli eiusque canonice alodium quem habeo in Montedanio uel habere debeo, qui mihi aduenit per parentorum genealogiam uel per qualescumque uoces siue quod fuit hereditas mei fratris Gauzperti.

1084 Baraut, *DocUrgell* 995 (*Urgellia* 7, p. 118); *donació*; *scriptor Berengarius*: Ego Bernardus Seniofredus reus maxime et peccator donando aliquid de meo alaude domino Deo atque cannonice eius sancte Dei genitricis Marie Sedis Urgellitane, qui mihi aduenit per genealogiam uel per qualescumque uoces.

s. XII Baraut, *DocUrgell* 43 (*Urgellia* 11, p. 105); *recordatori de drets i béns de la canònica de la Seu d'Urgell*: Iterum domine inquirete, si uobis placet, hoc quod Sancta Maria perdidit in terminio de Coscoll, cum genealogia Raimundi Poncii de Aresta, sicuti Dalmacius clericus scit.

GLOSSARIS

Riuipullensis 59, f. 299v: genealogia – linea generationis

Fonts

Riu. 59, f. 299v *ex GlossAnsil.* p. 264, 77: genealogia – linea generationis; *Gloss.* IV 241, 4; 587, 33: genealogia – linea generationis